49

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 25 de Julho de 2018 • Edição MMMDCXXVI 49

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 25 de Julho de 2018 • Edição MMMDCXXVI

PREFEITURA UNIClPALD COrYARAS
GABINETE DO PREFEITO
Av. Raimundo Martins, 522 • Centro • Fones: (86) 3261- 1131

NPJ 4 1.522.335/0001 -57 • CEI'.: 64.335•000 • CoivafOS - Piou!
fi,.rnnil: prcfcirur3docoivnrn~@ h.otm a~l.com

DECRETO N" 011/2018, DE 24 DE JULHO DE 2018.

DECRETA LUTO OFICIAL PllLO
FALCCIMENTO DO SENl!Olt
ANTONIO MKrüS l'URTAfJO
("Alltllnlo Wandrll").

O PREFEITO MUNICIPAL DE COlVARAS, ESTADO DO PJAU{,. no WiO dos atribuições lego.is que:

.IM oonfere o Arúgo 93, I d.a .L.el e>rgi.ruca <:I<> Muoiciplo.

CONSIDERANDO o fülecimenro do Senhor Antõnio Matm Furtado ( .. Ant6nlo Wau~'?;

CONSmERANOO os preciosos l)"(lbolho. dedlo oos a comunidode coivo«en$e no decorre, de

suo vida como cid3d!lo:

CONSW

solidariedade, dor e snudnde que emerge pela perda de um cidnd4o de ltonroS11 conduta;

CONSIDERANDO, flnolme:n.te, que 6 dever do l?od<:r Nblioo Mwúcipal render Justos

homenagens àqucles -que com o seu trabalhop exemplo e dcdi.caçlo, contribufram para o bem-estar da

eoletivld.>de,

DEC R. :ETA:

Art . I" - 1,1,,to ofici al por 03 (!.rê,) dia~ no moniclplo de Çoivam~ - PI, contado,; ~ data, pela

falecimento do Sénbot Ant6ni.o M,otos uno.do (" ADtlinlo Waudàl"'), que, em vid,t, prestou inestim~veis

.servtços. à comunidade c.aiv ren:Y?: .

§ 1 • - D=c.: o pmodo de luto oficml determina.do poc e•le Dt,çreto, " blllldeir<l do mwtidpio ficani

has[cada a mdo mastro.

An. 2" • Es1>é Decreto enlm"li e:m vigor n:o. & t~ de u~ publie ç5o, revogQ.dAs tlS disposi.9õcs ém

oonmirio.

Oobincte do Prc:fcito Municiplll de Coinrru, Esmdo do Piauí, •o• vinte e quotro dia• do m& de

jul h.Q dQ a no de dQ·i s m il e; dei..Qitç,,.

•
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE COIVARAS- PIAUÍ
CNPI:: 41.522.33 5/0001-57

Av, A.à imundo Màrt.ins_, 522, Centro., Coivar.td. - PI, 64335--00(J

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2018.

DATA DA ABERnJRA: 09 de Agosto de 2018, às 10:00 horas.

MODALIDADE: TOMADA DEe PREÇO

REGIMIE: Menor preço por lote .

OBJETO: Conlratação de Empresa Jurídica Especializada na Prestação de

Serviços de Apoio à Recuperação de (12.990,00m) de Estrada Vicinal no­

Trecho: PI 221 ao Povoado Duvidosa na Zona Rural do Município de Coivaras -

PI.

FONTE DE RECURSO: corTerão à conta de dotações do orçamento ger.:i l do

Município de Coivaras - PI/ Termo de Convênio nª 020/2018/SDR.

LEI REGENTE s.,666/93 ele 8.883194/e suas alterações posteriores.

CÓPIA DO IEDITAL: Pode ser adquirido, na sede da Prefeitura Municipal de

Coivaras - PI, localizada na Av. Raimundo Martins, 522, Centro, Coivaras -

Pia.ui e no Site do TCE - PI.

ENVELOP,ES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e Abertura:

Prefeitura Municipal de Coivaras-PI, no endereço acima.

Coivaras (P I), 23 de Julho de 2018.

MARCOS LUIS DE SÁ RéGO
Presidente da CPL

MUNICf PIO DE ILHA GRANDE
• CNPJJIIF N.0 01Ji12.581I0001_,,
(1 · . SECRETARIA DE ADMINISTRA. ÇÃO E FAZENDA
\,i ..., DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
~ Avenida Martins Ribeiro n.ª 229-Centro

Ilha Grande J Piauí

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº 06312017

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 063/2017
Contratante: Municfpio de Ilha GrandetPI, através do Fundo Municipal de Saúde,
CNPJ: 12.889.39510001-04, Avenida Martins Ribeiro, 1179, Bairro Centro, Ilha
Grande - PI.
Contratada: GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO-ME, insetita no CNPJ nº
00.198.857/0001-68, com sede em Parnaiiba (PI), Avenida Presidente Vargas, Nc
332, Sala 01 , Bairro Centro.
Objeto: O presente termo tem como objeto o acréscimo de 25% (Vinte e cinco
por cento) o que corresponde ao valor de R$ 8.801,70 (Oito mil oitocentos e um
reais e setenta centavos) do valor do contrato firmado entre as partes e alteração
do prazo de vigência até 13 de julho de 2018.
Data da A$siniltura: 13/06/2018.
Assinam: Pelo Município de Ilha Grande: Bemadete Leal de Souza - Secretária
Municipal de Saúde. Pela empresa GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO.ME:
Guilherme Alencar de Carvalho- Representante legal da ernpresa.

ESTAOO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 07812018

Declara a vacância de cargo público .

O PREFEITO MUNICIPAL DE ILHA GRANDE, Estado do Plau i no uso de
suas atribuições legais, conforme o disposto no Art. 59, Inciso VI, da Lei
Orgànica do Município de Ilha Grande - PI,

RESOLVE:

Art. 1° • Daelarar a vacância do cargo efetivo de Zelador, ocupado pelo Sr.
MANOEL DE JESUS SANTOS, matrícula nº 461. 1, nos termos do art. 33, 'vil , da Lei
Complementar nº 004/2015.

Art. 2" • Esta Portaria e tra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos até o dia 11 de julho de 2018.

Art. 3° - Revogam-se as disposi9ões em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 9 de julho de 2018.

~/4#1-1
HERBE~ÉMÔRAES E SILVA

Prefeito Munioipal